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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]

I ŹRÓDŁA PRAWA I WYKŁADNIA PRAWA
1-49 Dział w całości bez zmian. 1-49

II ANALIZA PODATKOWA
1-63 Pytania bez zmian. 1-63
64 Analiza porównawcza opodatkowania podatkiem od towarów i usług 

detalicznej oraz hurtowej sprzedaży konsol do gier.
64 Analiza potencjalnych zagrożeń związanych z nabyciem przez podatnika 

podatku od towarów i usług konsol do gier.
65-78 Pytania bez zmian. 65-78

79 Przedstaw korzyści w podatku dochodowym od osób prawnych wynikające 
z działalności badawczo-rozwojowej prowadzonej przez jego podatnika.

79 Przedstaw korzyści dla podatnika podatku dochodowego od osób prawnych 
wynikające z działalności badawczo-rozwojowej.

80-93 Pytania bez zmian.

III PODSTAWY MIĘDZYNARODOWEGO ORAZ WSPÓLNOTOWEGO PRAWA PODATKOWEGO
1-61 Dział w całości bez zmian. 1-61

IVa MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. ZAGADNIENIA WSPÓLNE
1-75 Pytania bez zmian. 1-75
— brak [dodano w nowej uchwale] 76 Porozumienie inwestycyjne w świetle przepisów Ordynacji podatkowej.

IVb MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG
1-3 Pytania bez zmian. 1-3
4 Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów, definicja, miejsce świadczenia,

moment powstania obowiązku podatkowego, rozliczenie podatku naliczonego 
– według ustawy o podatku od towarów i usług oraz rozporządzenia
wykonawczego Rady (UE) nr 282/2011 z dnia 15.03.2011 r.

4 Wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów – definicja, miejsce świadczenia,
moment powstania obowiązku podatkowego, rozliczenie podatku 
naliczonego w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług.

5 Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów, definicja, podstawa opodatkowania, 
moment powstania obowiązku podatkowego, warunki opodatkowania tej 
dostawy stawką podatku od towarów i usług 0% – według ustawy o podatku 
od towarów i usług oraz rozporządzenia wykonawczego Rady (UE) nr 
282/2011 z dnia 15.03.2011 r.

5 Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów definicja, podstawa opodatkowania, 
moment powstania obowiązku podatkowego, warunki zastosowania 0% 
stawki podatku od towarów i usług.

6 Pytanie bez zmian. 6
7 Zasady opodatkowania likwidacji działalności gospodarczej, podstawa

opodatkowania, moment powstania obowiązku podatkowego, zwolnienia
z opodatkowania – w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług.

7 Zasady opodatkowania towarów przy likwidacji działalności gospodarczej
– podstawa opodatkowania, moment powstania obowiązku podatkowego,
zwolnienia z opodatkowania – w rozumieniu ustawy o podatku od towarów
i usług.

8-12 Pytania bez zmian. 8-12
13-14 Pytania usunięto. —



2

Ze
st

aw
ie

ni
e 

zm
ia

n 
py

ta
ń 

eg
za

m
in

ac
yj

ny
ch

 w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 u

ch
w

ał
ą 

21
/V

II
/2

02
2

Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
15 Eksport towarów, definicja, eksport bezpośredni i pośredni, podstawa

opodatkowania, moment powstania obowiązku podatkowego, warunki
opodatkowania eksportu stawką 0%, zaliczki – w rozumieniu ustawy
o podatku od towarów i usług.

13 Eksport towarów w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług: 
definicja, pojęcie eksportu bezpośredniego i pośredniego, podstawa 
opodatkowania, moment powstania obowiązku podatkowego, warunki 
opodatkowania eksportu stawką 0%.

16 Import towarów, definicja, obowiązek podatkowy, miejsce opodatkowania,
podstawa opodatkowania – w rozumieniu podatku od towarów i usług.

14 Import towarów w rozumieniu podatku od towarów i usług: definicja, 
obowiązek podatkowy, miejsce opodatkowania, podstawa opodatkowania.

17 Pytanie usunięto. —
18 Import usług, definicja, podatnicy z tytułu importu usług, podstawa 

opodatkowania, moment powstania obowiązku podatkowego, zasady 
rozliczania podatku naliczonego – w rozumieniu ustawy o podatku od 
towarów i usług.

15 Import usług w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług: definicja, 
podatnicy z tytułu importu usług, podstawa opodatkowania, moment 
powstania obowiązku podatkowego, zasady rozliczania podatku naliczonego.

19 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 16
20 Miejsce świadczenia przy świadczeniu usług w rozumieniu ustawy o podatku 

od towarów i usług – zasady ogólne.
17 Miejsce świadczenia usług w rozumieniu ustawy o podatku od towarów 

i usług – zasady ogólne.
21 Miejsce świadczenia przy świadczeniu usług w rozumieniu ustawy o podatku 

od towarów i usług – zasady szczególne.
18 Miejsce świadczenia usług w rozumieniu ustawy o podatku od towarów

i usług – zasady szczególne.
22-26 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 19-23

27 Usługi na ruchomym majątku rzeczowym w rozumieniu ustawy o podatku 
od towarów i usług. Przykłady, miejsce świadczenia i zasady opodatkowania.

24 Usługi na ruchomym majątku rzeczowym w rozumieniu ustawy o podatku
od towarów i usług: podaj przykłady, określ miejsce świadczenia i zasady
opodatkowania.

28-38 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 25-35
— — 36-38  Numery pominięto.

39-44 Pytania bez zmian. 39-44
45 Zasady dokonywania korekty odliczonego podatku naliczonego w przypadku 

zmiany stopnia wykorzystania nieruchomości do celów działalności 
gospodarczej.

45 Zasady dokonywania korekty odliczonego podatku naliczonego w przypadku 
zmiany stopnia wykorzystania nieruchomości do celów działalności
gospodarczej w podatku od towarów i usług.

46 Zasady korekty podatku od towarów i usług naliczonego, korekta w przypadku 
środków trwałych, zasady postępowania w przypadku zbycia środków 
trwałych w okresie korekty, korekta w przypadku zbycia przedsiębiorstwa 
lub zorganizowanej części przedsiębiorstwa.

46 Zasady korekty podatku naliczonego, korekta w przypadku środków 
trwałych, zasady postępowania w przypadku zbycia środków trwałych 
w okresie korekty w ustawie o podatku od towarów i usług.

47-60 Pytania bez zmian. 47-60
61 Zasady dokonywania zwrotu podatku od towarów i usług podróżnym 

niemającym stałego miejsca zamieszkania na terytorium Unii Europejskiej.
61 Zasady dokonywania zwrotu podatku od towarów i usług podróżnym.

62 Pytanie usunięto. —
63 Dodatkowe zobowiązania podatkowe w podatku od towarów i usług oraz 

przesłanki odstąpienia od jego ustalenia.
62 Dodatkowe zobowiązanie podatkowe w podatku od towarów i usług oraz 

przesłanki odstąpienia od jego ustalenia.
64-65 Pytania usunięto. —

66 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 63
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
67 Przedstawiciel podatkowy w podatku od towarów i usług – podmiot

ustanawiający, charakter ustanowienia (kwestia obligatoryjności), warunki 
do spełnienia przez przedstawiciela podatkowego, forma ustanowienia, 
obowiązki przedstawiciela oraz jego odpowiedzialność.

64 Przedstawiciel podatkowy w podatku od towarów i usług – podmiot 
ustanawiający, warunki do spełnienia przez przedstawiciela podatkowego, 
forma ustanowienia, obowiązki przedstawiciela oraz jego odpowiedzialność.

68-74 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 65-71
75 Pytanie usunięto. —
76 Zasady wystawiania faktur, których podstawą jest paragon fiskalny oraz

korzystania z takich faktur.
72 Zasady wystawiania faktur, których podstawą jest paragon fiskalny.

77 Biała lista podatników – omów zasady i konsekwencje prowadzenia wykazu. 73 Biała lista podatników – definicja, zastosowanie, sankcje.
78-81 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 74-77

82 Przemieszczenie towarów w procedurze magazynu typu call-off stock  
– obowiązki dotyczące przemieszczenia towarów w zakresie rejestrowania 
w ewidencji oraz wykazywania w informacji podsumowującej według 
ustawy o podatku od towarów i usług rozporządzenia wykonawczego Rady 
(UE) nr 282/2011 z dnia 15.03.2011 r.

78 Przemieszczenie towarów w procedurze magazynu typu call-off stock 
w świetle przepisów o podatku od towarów i usług.

83 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 79
84 Wiążąca informacja stawkowa – definicja, zasady wydawania, opłata, 

termin ważności.
80 Wiążąca informacja stawkowa (WIS) – definicja, zasady wydawania, 

opłata, termin ważności, moc wiążąca.
— brak [dodano w nowej uchwale] 81 Opcja opodatkowania w podatku od towarów i usług w odniesieniu  

do świadczenia usług finansowych – warunki rezygnacji ze zwolnienia  
od podatku usług, ograniczenie zakresu opcji opodatkowania usług 
finansowych oraz zasady rezygnacji z dokonanego wyboru opcji 
opodatkowania usług finansowych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 82 Szczególna procedura dotycząca sprzedaży na odległość towarów 
importowanych (SOTI) – definicja, warunki stosowania oraz uczestnictwo 
dostawcy w wysyłce lub transporcie towarów.

— brak [dodano w nowej uchwale] 83 Sprzedaż na odległość towarów importowanych (SOTI) – zasady określania
miejsca opodatkowania, wyjątki od reguły ogólnej dotyczącej określania
miejsca opodatkowania i określenie momentu powstania obowiązku 
podatkowego.

— brak [dodano w nowej uchwale] 84 Sprzedaż na odległość towarów importowanych (SOTI) – obowiązki w zakresie 
fakturowania, obowiązki ewidencyjne w zakresie kas rejestrujących 
i obowiązki z zakresie ujmowania i wykazywania w ewidencji i deklaracji VAT.

— brak [dodano w nowej uchwale] 85 Szczególna procedura dotycząca deklarowania i zapłaty podatku od towarów 
i usług z tytułu importu towarów (tzw. uregulowanie szczególne „USZ” 
w e-commerce) – definicja, zakres przedmiotowy i podmiotowy stosowania, 
podstawowe zasady stosowania.

— brak [dodano w nowej uchwale] 86 Opodatkowanie usług finansowych w ustawie o podatku od towarów i usług.
— brak [dodano w nowej uchwale] 87 Pojęcie podatnika bezgotówkowego w ustawie o podatku od towarów i usług, 

jego obowiązki i uprawnienia.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
— brak [dodano w nowej uchwale] 88 Zasady wystawiania faktur ustrukturyzowanych oraz faktur korygujących

wystawionych do tych faktur w ustawie o podatku od towarów i usług.
— brak [dodano w nowej uchwale] 89 Wewnątrzwspólnotowa sprzedaż towarów na odległość – definicja, miejsce

dostawy, zasady rozliczania podatku od towarów i usług.
— brak [dodano w nowej uchwale] 90 Sprzedaż na odległość towarów przy użyciu interfejsu elektronicznego

w rozumieniu przepisów o podatku od towarów i usług.
— brak [dodano w nowej uchwale] 91 Wydłużenie terminu zwrotu nadwyżki podatku naliczonego nad należnym

na rachunek bankowy podatnika podatku od towarów i usług – zasady,
warunki, terminy.

— brak [dodano w nowej uchwale] 92 Omów przesłanki utworzenia grupy VAT.
— brak [dodano w nowej uchwale] 93 Reprezentacja grupy VAT w relacji z podmiotami trzecimi.
— brak [dodano w nowej uchwale] 94 Zasady rozliczania podatku od towarów i usług przez grupę VAT.
— brak [dodano w nowej uchwale] 95 Omów warunki istnienia powiązań finansowych, ekonomicznych 

i organizacyjnych pomiędzy członkami grupy VAT.
— brak [dodano w nowej uchwale] 96 Wskaż formę zawarcia umowy utworzenia grupy VAT oraz jej niezbędne

elementy.

IVc MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH
1 Instytucja łącznego opodatkowania małżonków oraz opodatkowania osób

samotnie wychowujących dzieci w świetle ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych.

1 Omów instytucję łącznego opodatkowania małżonków w świetle ustawy
o podatku dochodowym od osób fizycznych.

2 Zasada nieograniczonego i ograniczonego obowiązku podatkowego
w podatku dochodowym od osób fizycznych.

2 Omów zasadę nieograniczonego i ograniczonego obowiązku podatkowego
w podatku dochodowym od osób fizycznych.

3 Pojęcie „straty” w podatku dochodowym od osób fizycznych (definicja,
zasady rozliczania) z poszczególnych źródeł przychodów.

3 Wyjaśnij pojęcie „straty” w podatku dochodowym od osób fizycznych 
i omów zasady rozliczania straty z poszczególnych źródeł przychodów.

4 Zasady opodatkowania przychodów uzyskanych z odpłatnego zbycia 
nieruchomości oraz rzeczy ruchomych przez osoby fizyczne, nie prowadzące 
działalności gospodarczej.

4 Omów zasady opodatkowania przychodów uzyskanych z odpłatnego zbycia
nieruchomości oraz rzeczy ruchomych przez osoby fizyczne nie prowadzące
działalności gospodarczej.

5 Pytanie bez zmian. 5
6 Opodatkowanie stawką 19% w ustawie o podatku dochodowym od osób

fizycznych oraz przypadki kiedy stawki tej nie można zastosować.
6 Omów zasady opodatkowania stawką 19% w ustawie o podatku dochodowym 

od osób fizycznych oraz przypadki kiedy stawki tej nie można zastosować.
7 Przychody z działalności wykonywanej osobiście (podaj rodzaje przychodów 

i omów zasady opodatkowania).
7 Wyjaśnij pojęcie „przychody z działalności wykonywanej osobiście”, 

wymień rodzaje tych przychodów i omów zasady ich opodatkowania.
8 Przychody wyłączone z opodatkowania podatkiem dochodowym od osób

fizycznych.
8 Wymień i omów przychody wyłączone z opodatkowania podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych.
9 Zasady opodatkowania przychodów uzyskiwanych przez osoby fizyczne

z udziału w osobowych spółkach prawa handlowego.
9 Omów zasady opodatkowania przychodów uzyskiwanych przez osoby 

fizyczne z udziału w osobowych spółkach prawa handlowego.
10 Zasady opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych

odsetek od pożyczek.
10 Omów zasady opodatkowania podatkiem dochodowym odsetek od pożyczek 

uzyskiwanych przez osoby fizyczne.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
11 Czy pracodawca, który wypłacił pracownikowi zaległe wynagrodzenie 

wraz z odsetkami za wrzesień i październik w miesiącu grudniu, jest 
obowiązany do poboru zaliczki na podatek od całości wypłaconego 
świadczenia (odpowiedź uzasadnij)?

11 Czy pracodawca, który wypłacił pracownikowi zaległe wynagrodzenie wraz
z odsetkami za wrzesień i październik w miesiącu grudniu, jest obowiązany
do poboru zaliczki na podatek od całości wypłaconego świadczenia? 
Uzasadnij swoją odpowiedź.

12 Pracownik otrzymał od zakładu pracy zapomogę w wysokości 3 200 zł
w związku z długotrwałą chorobą swojej żony. Czy zapomoga ta podlega
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych (uzasadnij
odpowiedź)?

12 Pracownik otrzymał od zakładu pracy zapomogę w wysokości 3 200 zł
w związku z długotrwałą chorobą swojej żony. Czy zapomoga ta podlega
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych? Uzasadnij
swoją odpowiedź.

13 Zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych metodą liniową w świetle
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

13 Omów zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych metodą liniową
w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

14 Zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych metodą degresywną
w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

14 Omów zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych metodą degresywną
w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

15 Różnice i podobieństwa dokonywania odpisów amortyzacyjnych od 
środków trwałych metodą liniową i degresywną w świetle ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych.

15 Omów różnice i podobieństwa dokonywania odpisów amortyzacyjnych od
środków trwałych metodą liniową i degresywną w świetle ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych.

16 Odpisy amortyzacyjne a koszty uzyskania przychodów w świetle ustawy
o podatku dochodowym od osób fizycznych.

16 Kiedy i na jakich zasadach odpisy amortyzacyjne stanowią koszty uzyskania
przychodów w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

17 Koszty uzyskania przychodów określane procentowo w świetle ustawy
o podatku dochodowym od osób fizycznych; wskaż źródła przychodów,  
do których mają zastosowanie.

17 Wymień i omów koszty uzyskania przychodów określane procentowo
w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych; wskaż źródła
przychodów, do których mają zastosowanie.

18 Koszty uzyskania przychodów określane kwotowo w świetle ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych; wskaż źródła przychodów, 
do których mają zastosowanie.

18 Wymień i omów koszty uzyskania przychodów określane kwotowo w świetle 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych; wskaż źródła przychodów, 
do których mają zastosowanie.

19 Podatki stanowiące koszty uzyskania przychodów w podatku dochodowym
od osób fizycznych.

19 Wymień podatki stanowiące koszty uzyskania przychodów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i wskaż na jakich zasadach pomniejszają 
przychód.

20 Wierzytelności nieściągalne jako koszty uzyskania przychodów w podatku
dochodowym od osób fizycznych.

20 Czym są wierzytelności nieściągalne i na jakich zasadach mogą stanowić
koszty uzyskania przychodów w podatku dochodowym od osób fizycznych?

21 Skutki likwidacji działalności gospodarczej w świetle przepisów ustawy
o podatku dochodowym od osób fizycznych.

21 Omów skutki likwidacji działalności gospodarczej w świetle przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

22 Pytanie usunięto. —
23 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 22
24 Różnice kursowe – pojęcie oraz sposób ich kwalifikacji w świetle ustawy

o podatku dochodowym od osób fizycznych.
23 Czym są różnice kursowe? Omów metody ustalania różnic kursowych

w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.
25 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 24
26 Podstawa obliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych. 25 Omów zasady ustalania podstawy obliczenia podatku dochodowego od osób

fizycznych.
27 Zasady odliczania darowizn w podatku dochodowym od osób fizycznych. 26 Omów zasady odliczania darowizn w podatku dochodowym od osób fizycznych.
28 Zasady odliczania w podatku dochodowym od osób fizycznych wydatków

na cele rehabilitacyjne.
27 Omów zasady odliczania wydatków na cele rehabilitacyjne w podatku 

dochodowym od osób fizycznych.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
29 Przypadki opodatkowania dochodu zryczałtowanym podatkiem, w ustawie

o podatku dochodowym od osób fizycznych.
28 Wymień kategorie przychodów określone w ustawie o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, od których pobiera się podatek w formie ryczałtu 
i wskaż wysokość tego podatku.

30 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 29
31 Zasady naliczania i poboru zaliczek przez zakłady pracy tj. płatników

podatku dochodowego od osób fizycznych.
30 Omów zasady naliczania i poboru zaliczek na podatek dochodowy od osób

fizycznych przez zakłady pracy.
32 Informacje podatkowe o wysokości przychodów osób fizycznych – zasady

sporządzania i przesyłania informacji podatkowych przez płatników.
31 Omów zasady sporządzania i przesyłania przez płatników informacji 

podatkowych o wysokości przychodów osób fizycznych.
33 Warunki korzystania z opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów

ewidencjonowanych.
32 Omów warunki korzystania z opodatkowania w formie ryczałtu od przy-

chodów ewidencjonowanych.
34 Warunki korzystania z opodatkowania w formie karty podatkowej. 33 Omów warunki korzystania z opodatkowania w formie karty podatkowej.
35 Preferencje (zwolnienia) oraz obowiązki ewidencyjne podatników

opłacających podatek dochodowy w formie karty podatkowej.
34 Omów obowiązki ewidencyjne podatników opłacających podatek dochodowy 

w formie karty podatkowej.
36 Utrata prawa do opodatkowania w formie karty podatkowej, przypadki

i skutki.
35 Omów przypadki, w których podatnik traci prawo do opodatkowania 

w formie karty podatkowej i wskaż skutki utraty tej formy opodatkowania.
37 Zakres i zasady dokonywania odliczeń od podatku przez podatników

opodatkowanych w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych
oraz karty podatkowej.

36 Omów zakres i zasady dokonywania odliczeń od podatku przez podatników
opodatkowanych w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych
oraz karty podatkowej.

38 Zakres i zasady dokonywania odliczeń od przychodów przez podatników
opodatkowanych w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

37 Omów zakres i zasady dokonywania odliczeń od przychodów przez podatników 
opodatkowanych w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

39 Terminy i zasady wpłacania podatku przez podatników opodatkowanych
w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty
podatkowej.

38 Jakie są terminy i zasady wpłacania podatku przez podatników opodatko-
wanych w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie 
karty podatkowej?

40 Obowiązki ewidencyjne podatników opodatkowanych w formie ryczałtu
od przychodów ewidencjonowanych oraz zasady prowadzenia ewidencji.

39 Omów obowiązki ewidencyjne podatników opodatkowanych w formie ryczałtu 
od przychodów ewidencjonowanych oraz zasady prowadzenia ewidencji.

41 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 40
42 Obowiązki podatkowe płatnika wypłacającego wynagrodzenia ze stosunku

pracy lub umowy zlecenia na rzecz zagranicznych osób fizycznych.
41 Omów obowiązki podatkowe płatnika wypłacającego wynagrodzenia ze 

stosunku pracy lub umowy zlecenia na rzecz zagranicznych osób fizycznych.
43 Omów zasady ustalania dochodu w przypadku zbycia udziałów (akcji)

w spółce, objętych w zamian za wkład niepieniężny.
42 Omów zasady ustalania dochodu w przypadku zbycia przez osobę fizyczną

udziałów (akcji) w spółce, objętych w zamian za wkład niepieniężny.
44-47 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 43-46

48 Zwolnienie z opodatkowania dochodów marynarzy w ustawie o podatku
dochodowym od osób fizycznych.

47 Omów warunki zwolnienia z opodatkowania dochodów uzyskiwanych przez
marynarzy z pracy świadczonej na statkach zawarte w ustawie o podatku
dochodowym od osób fizycznych.

49 Pytanie usunięto. —
50-51 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 48-49

52 Ulga na złe długi z punktu widzenia wierzyciela na gruncie podatku
dochodowego od osób fizycznych.

50 Omów korzyści w podatku dochodowym od osób fizycznych jakie osiąga
wierzyciel stosując ulgę na złe długi i wskaż konsekwencje późniejszego 
uregulowania wierzytelności przez dłużnika.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
53 Warunki zmniejszenia podstawy obliczenia podatku przez wierzyciela

w związku z nieotrzymaniem wierzytelności zaliczonej uprzednio do
przychodów należnych.

51 Przedstaw warunki zmniejszenia przez wierzyciela podstawy obliczenia 
podatku dochodowego od osób fizycznych w związku z nieotrzymaniem 
wierzytelności zaliczonej uprzednio do przychodów należnych.

54 Ulga na złe długi z punktu widzenia dłużnika na gruncie podatku docho-
dowego od osób fizycznych.

52 Omów obowiązki dłużnika związane z ulgą na złe długi na gruncie podatku
dochodowego od osób fizycznych.

55 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 53
56 Biała lista podatników VAT i split payment a konsekwencje w podatku

dochodowym od osób fizycznych.
54 Omów konsekwencje w podatku dochodowym od osób fizycznych 

niedopełnienia obowiązku dokonywania płatności na rachunek wskazany 
na białej liście.

— brak [dodano w nowej uchwale] 55 Omów konsekwencje w podatku dochodowym od osób fizycznych 
niedopełnienia obowiązku dokonywania płatności z pominięciem 
obligatoryjnego mechanizmu podzielonej płatności.

— brak [dodano w nowej uchwale] 56 Omów instytucję opodatkowania osób samotnie wychowujących dzieci
w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 57 Omów zasady opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych
umowy zlecenia.

— brak [dodano w nowej uchwale] 58 Omów zasady korzystania z ulgi dla klasy średniej w podatku dochodowym
od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 59 Omów zasady korzystania z ulgi na dziecko w podatku dochodowym od osób 
fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 60 Omów warunki skorzystania z ulgi termomodernizacyjnej w podatku 
dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 61 Przedstaw warunki odliczenia w ramach ulgi na internet w podatku 
dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 62 Omów zasady korzystania z ulgi na Indywidualne Konta Zabezpieczenia
Emerytalnego (IKZE) w podatku dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 63 Wymień i omów ulgi na innowacje w podatku dochodowym od osób 
fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 64 Czym jest ulga na prototyp w podatku dochodowym od osób fizycznych, 
jak działa i kiedy można ją stosować?

— brak [dodano w nowej uchwale] 65 Czym jest ulga na robotyzację przemysłową, do kogo jest skierowana i jakie
daje korzyści w podatku dochodowym od osób fizycznych?

— brak [dodano w nowej uchwale] 66 Omów zasady odliczenia w ramach tzw. ulgi na innowacyjnych pracowników 
w podatku dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 67 Na czym polega i jakie są zasady stosowania tzw. „ulgi na ekspansję” 
w podatku dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 68 Omów zasady stosowania tzw. zerowego PIT dla seniorów.
— brak [dodano w nowej uchwale] 69 Omów ulgę w podatku dochodowym od osób fizycznych dla rodzin wycho-

wujących co najmniej czworo dzieci.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
— brak [dodano w nowej uchwale] 70 Omów zasady stosowania w podatku dochodowym od osób fizycznych tzw.

„ulgi na powrót” przez osoby powracające z zagranicy.
— brak [dodano w nowej uchwale] 71 Omów zasady stosowania w podatku dochodowym od osób fizycznych tzw.

abolicji dla osób pracujących na czarno.
— brak [dodano w nowej uchwale] 72 Omów konsekwencje finansowe dla pracodawcy związane z nielegalnym 

zatrudnieniem lub nielegalną inną pracą zarobkową na gruncie podatku 
dochodowego od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 73 Omów konsekwencje podatkowe w podatku dochodowym od osób fizycznych 
zawarcia umowy leasingu finansowego samochodów osobowych i ciężarowych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 74 Przedstaw zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych od budynków
obowiązujące w świetle ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 75 Omów obowiązek sporządzania lokalnej dokumentacji cen transferowych
wynikający z ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

— brak [dodano w nowej uchwale] 76 Na czym polega i kiedy podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych
dokonuje korekty cen transferowych?

— brak [dodano w nowej uchwale] 77 Podaj przykłady transakcji kontrolowanej w świetle ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych i wskaż kiedy wystąpi obowiązek sporzą-
dzenia dokumentacji cen transferowych.

IVd MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH
1-112 Pytania bez zmian. 1-112
113 Pytanie usunięto. —

114-117 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 113-116
— brak [dodano w nowej uchwale] 117 Zasady zaliczania do kosztów podatkowych odpisów na wyodrębniony

w kapitale rezerwowym fundusz utworzony na cele inwestycyjne.
— brak [dodano w nowej uchwale] 118 Zasady opodatkowania minimalnym podatkiem dochodowym przewidziane 

w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych (zakres podmiotowy, 
podstawa opodatkowania, stawka, wyłączenia).

— brak [dodano w nowej uchwale] 119 System opodatkowania spółek holdingowych (warunki zastosowania, 
korzyści).

— brak [dodano w nowej uchwale] 120 Przedstaw jakie koszty i w jakich warunkach podlegają opodatkowaniu
podatkiem od przerzuconych dochodów w podatku dochodowym od osób
prawnych.

IVe MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK TONAŻOWY
1-4 Dział w całości bez zmian. 1-4

IVf MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK AKCYZOWY
1-15 Pytania bez zmian. 1-15
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
16 Rejestracja pośredniczących podmiotów tytoniowych. 16 Rejestracja pośredniczących podmiotów tytoniowych, pośredniczących 

podmiotów węglowych i pośredniczących podmiotów gazowych w świetle 
regulacji podatku akcyzowego.

17 Pytanie bez zmian. 17
18 Zarejestrowany odbiorca. 18 Instytucja zarejestrowanego odbiorcy i zarejestrowanego wysyłającego 

w podatku akcyzowym, zakres procedur jakie mają prawo stosować.
19-20 Pytania bez zmian. 19-20

21 Pytanie usunięto. —
— Dodano w nowej uchwale. 21 Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, podmioty

których dotyczy obowiązek rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku 
oraz procedura rejestracji.

22-24 Pytania bez zmian. 22-24

IVg MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK OD WYDOBYCIA NIEKTÓRYCH KOPALIN
1-13 Dział w całości bez zmian. 1-13

IVh MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK OD GIER
1-9 Dział w całości bez zmian. 1-9

IVi MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATEK OD NIEKTÓRYCH INSTYTUCJI FINANSOWYCH
1-4 Dział w całości bez zmian. 1-4

IVj MATERIALNE PRAWO PODATKOWE. PODATKI I OPŁATY SAMORZĄDOWE
1-74 Dział w całości bez zmian. 1-74

Va POSTĘPOWANIE PRZED ORGANAMI ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I SĄDAMI ADMINISTRACYJNYMI
1-2 Pytania bez zmian. 1-2
— Dodano w nowej uchwale. 3 Omów następujące zasady ogólne postępowania podatkowego: zasadę 

praworządności, zasadę prowadzenia postępowania w sposób budzący 
zaufanie, zasadę informowania strony oraz zasadę ograniczonej jawności 
postępowania podatkowego. Podaj przykłady ich naruszenia.

— Dodano w nowej uchwale. 4 Omów następujące zasady ogólne postępowania podatkowego: zasadę 
prawdy obiektywnej, zasadę przekonywania oraz zasadę szybkości i prostoty 
postępowania. Podaj przykłady ich naruszenia.

— Dodano w nowej uchwale. 5 Omów następujące zasady ogólne postępowania podatkowego: zasadę czynnego 
udziału strony, zasadę pisemności postępowania, zasadę dwuinstancyjności 
oraz zasadę trwałości decyzji ostatecznych. Podaj przykłady ich naruszenia.

3 Przedstaw przesłanki i tryb wyłączenia pracownika organu podatkowego. 6 Przedstaw przesłanki i tryb wyłączenia pracownika organu podatkowego
na gruncie Ordynacji podatkowej.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
— Dodano w nowej uchwale. 7 Przedstaw przesłanki i tryb wyłączenia organu podatkowego na gruncie

Ordynacji podatkowej.
— Dodano w nowej uchwale. 8 Pojęcie strony postępowania podatkowego.
— Dodano w nowej uchwale. 9 Omów zasady udziału organizacji społecznej w postępowaniu podatkowym.
4 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 10
— Dodano w nowej uchwale. 11 Porównaj instytucje pełnomocnictwa ogólnego i szczególnego na gruncie

przepisów Ordynacji podatkowej.
5 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 12
— Dodano w nowej uchwale. 13 Doradca podatkowy jako pełnomocnik zawodowy na gruncie przepisów

postępowania podatkowego – szczególne prawa i obowiązki.
6 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 14
7 Pytanie usunięto. —
— Dodano w nowej uchwale. 15 Omów instytucję ponaglenia na niezałatwienie sprawy podatkowej w terminie 

oraz odpowiedzialność pracownika organu podatkowego z tego tytułu.
8 Omów aspekty doręczania pism organu podatkowego za pomocą środków

komunikacji elektronicznej.
16 Omów aspekty doręczania pism organu podatkowego drogą elektroniczną,

w postępowaniu podatkowym.
9 Pytanie usunięto. —
— Dodano w nowej uchwale. 17 Omów sposoby doręczeń pism przez organ podatkowy na gruncie 

postępowania podatkowego.
10-11 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 18-19

12 Jakie są skutki odmowy pokwitowania doręczenia oraz odmowy przyjęcia
pisma w Ordynacji podatkowej.

20 Jakie są skutki odmowy przyjęcia pisma w Ordynacji podatkowej.

— Dodano w nowej uchwale. 21 Omów skutki prawne doręczania pism stronie postępowania podatkowego
z pominięciem ustanowionego pełnomocnika.

13-18 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 22-27
19 Pytanie usunięto. —
— Dodano w nowej uchwale. 28 Ciężar dowodu w postępowaniu podatkowym.
— Dodano w nowej uchwale. 29 Definicja dowodu oraz katalog środków dowodowych w postępowaniu 

podatkowym.
20 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 30
— Dodano w nowej uchwale. 31 Omów zasadę swobodnej oceny dowodów przez organ podatkowy i podaj

przykłady jej naruszenia.
21-41 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 32-52

— Dodano w nowej uchwale. 53 Odpowiedzialność odszkodowawcza za wydanie niezgodnej z prawem 
decyzji podatkowej na gruncie Ordynacji podatkowej.

42 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 54
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
43 Koszty postępowania podatkowego – rodzaje kosztów, tryb obciążania strony 

kosztami postępowania.
55 Koszty postępowania podatkowego – rodzaje kosztów, tryb zwrotu, koszty

obciążające stronę.
44-55 Pytania usunięto. —
56-115 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 56-115

116 Rejestracja podatnika podatku od towarów i usług w świetle ustawy
o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.

116 Rejestracja podatnika podatku od towarów i usług.

117-165 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 117-165
166 Omów zagadnienie wyznaczenia pracownika lub organu do załatwienia

sprawy.
166 Omów zagadnienie wyznaczenia pracownika lub organu do załatwienia.

167-177 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 167-177

Vb POSTĘPOWANIE EGZEKUCYJNE W ADMINISTRACJI
1-2 Pytania bez zmian. 1-2
3 Pozycja procesowa wierzyciela w postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji.
3 Prawa i obowiązki wierzyciela w postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji.
4 Zarzut w sprawie egzekucji administracyjnej jako środek zaskarżenia

w postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
4 Zarzuty w sprawie egzekucji administracyjnej jako środek zaskarżenia –

przesłanki i tryb ich rozpatrywania.
5 Zasady naliczania i odpowiedzialność za koszty egzekucyjne. 5 Zasady naliczania i dochodzenia kosztów egzekucyjnych.
6 Tryb postępowania przy egzekucji z nieruchomości. 6 Egzekucja z nieruchomości – zajęcie, etapy tej egzekucji.

7-9 Pytania bez zmian. 7-9
10 Kontrola dłużnika zajętej wierzytelności – tryb postępowania organu

egzekucyjnego.
10 Kontrola dłużnika zajętej wierzytelności – tryb postępowania organu 

egzekucyjnego w przypadku uchylania się od przekazania zajętej 
wierzytelności temu organowi.

11 Przesłanki oraz tryb zabezpieczenia należności pieniężnych
w postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

11 Wszczęcie postępowania zabezpieczającego przez organ egzekucyjny –
przesłanki i moment wszczęcia tego postępowania.

12 Odpowiedzialność odszkodowawcza stron postępowania egzekucyjnego
w postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

12 Odpowiedzialność odszkodowawcza zobowiązanego, dłużnika zajętej 
wierzytelności, wierzyciela i organu egzekucyjnego w postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

13-14 Pytania usunięto. —
15 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 13
16 Formy zakończenia postępowania egzekucyjnego w administracji. 14 Sposoby zakończenia postępowania egzekucyjnego w administracji.
17 Pytanie usunięto. —
18 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 15
19 Zasady stosowania upomnienia przed wszczęciem postępowania

egzekucyjnego.
16 Zasady stosowania upomnienia przed wszczęciem postępowania egzekucyj-

nego i konsekwencje braku jego doręczenia, jeżeli jest ono wymagane.
20 Administracyjne organy egzekucyjne obowiązków o charakterze

pieniężnym i ich uprawnienia do stosowania środków egzekucyjnych.
17 Administracyjne organy egzekucyjne i ich uprawnienia do stosowania

środków egzekucyjnych w egzekucji należności pieniężnych.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
21 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 18

22-23 Pytania usunięto. —
— Dodano w nowej uchwale. 19 Tytuł wykonawczy i skutki niespełnienia ustawowych wymogów w zakresie

jego sporządzenia.
24 Zasady działania organu rekwizycyjnego w postępowaniu egzekucyjnym

w administracji.
20 Uprawnienia organu rekwizycyjnego w postępowaniu egzekucyjnym

w administracji.
25 Pytanie usunięto. —
26 Pytanie bez zmian [zmiana numeracji]. 21
27 Pytanie usunięto. —

28-30 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 22-24
31 Rejestr Należności Publicznoprawnych – zakres danych gromadzonych

i ujawnionych w rejestrze.
25 Rejestr Należności Publicznoprawnych – zakres danych gromadzonych

i ujawnianych w rejestrze.
32-33 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 26-27
34-36 Pytania usunięto. —
37-40 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 28-31
41-42 Pytania usunięto. —

— Dodano w nowej uchwale. 32 Środki zabezpieczenia w administracyjnym postępowaniu zabezpieczającym.
43 Podejmowanie rozstrzygnięć przez wierzyciela w sprawach dotyczących

postępowania egzekucyjnego.
33 Rozstrzygnięcia podejmowane przez wierzyciela w sprawach dotyczących

postępowania egzekucyjnego.
44 Wszczęcie postępowania egzekucyjnego a wszczęcie egzekucji

administracyjnej.
34 Wszczęcie postępowania egzekucyjnego i wszczęcie egzekucji 

administracyjnej.
45 Sprzeciw w sprawie odpowiedzialności majątkiem wspólnym zobowiązanego 

i jego małżonka za należność pieniężną i odsetki z tytułu niezapłacenia jej 
w terminie jako środek ochrony prawnej małżonka zobowiązanego.

35 Sprzeciw w sprawie odpowiedzialności majątkiem wspólnym zobowiązanego 
i jego małżonka za należność pieniężną i odsetki z tytułu niezapłacenia jej 
w terminie jako środek ochrony prawnej małżonka zobowiązanego – komu 
przysługuje i zasady jego rozpatrywania.

46 Sprzeciw w sprawie odpowiedzialności rzeczą lub prawem majątkowym
obciążonych zastawem skarbowym lub hipoteką przymusową w przypadku
przeniesienia prawa własności tej rzeczy lub prawa majątkowego na 
podmiot niebędący zobowiązanym.

36 Sprzeciw w sprawie odpowiedzialności rzeczą lub prawem majątkowym
obciążonych zastawem skarbowym lub hipoteką przymusową w przypadku
przeniesienia prawa własności tej rzeczy lub prawa majątkowego na 
podmiot niebędący zobowiązanym – komu przysługuje i zasady jego
rozpatrywania.

47-49 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 37-39
— Dodano w nowej uchwale. 40 Zwolnienie rzeczy lub prawa majątkowego z egzekucji administracyjnej

– przesłanki i tryb rozpatrywania.
— Dodano w nowej uchwale. 41 Wyłączenie, na wniosek, rzeczy lub prawa majątkowego spod egzekucji

administracyjnej – osoba uprawniona do wystąpienia z takim żądaniem,
procedura jego rozpatrywania.

— Dodano w nowej uchwale. 42 Zatwierdzenie tymczasowego zajęcia ruchomości przez organ egzekucyjny.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
— Dodano w nowej uchwale. 43 Egzekucja z wierzytelności z rachunku bankowego i wyjątki od zakazu

wypłat z zajętego rachunku bankowego.
— Dodano w nowej uchwale. 44 Środki zaskarżenia przysługujące zobowiązanemu w administracyjnym

postępowaniu zabezpieczającym.
— Dodano w nowej uchwale. 45 Przedawnienie kosztów upomnienia i kosztów egzekucyjnych.
— Dodano w nowej uchwale. 46 Odpowiedzialność zobowiązanego za koszty egzekucyjne a odpowiedzialność 

wierzyciela za te koszty.
— Dodano w nowej uchwale. 47 Zasady zwrotu zobowiązanemu kosztów egzekucyjnych.
— Dodano w nowej uchwale. 48 Skutki zajęcia egzekucyjnego rzeczy lub prawa majątkowego przez organ

egzekucyjny.
— Dodano w nowej uchwale. 49 Przesłanki i zasady wszczęcia ponownej egzekucji administracyjnej.
— Dodano w nowej uchwale. 50 Zbieg egzekucji do rzeczy lub prawa majątkowego – tryb postępowania

organów egzekucyjnych, zasady prowadzenia łącznie egzekucji do rzeczy
lub prawa majątkowego.

VI MIĘDZYNARODOWE, WSPÓLNOTOWE I KRAJOWE PRAWO CELNE
1-16 Pytania bez zmian. 1-16

17-18 Numery pominięto. 17-18 Numery pominięto.
19-36 Pytania bez zmian. 19-36

37 Proszę wskazać podstawowe różnice pomiędzy postępowaniem w sprawach 
celnych (postępowaniem celnym) a postępowaniem podatkowym.

37 Proszę omówić zasady prowadzenia postępowania celnego i podatkowego
z tytułu importu towarów.

38-51 Pytania bez zmian. 38-51

VII PRAWO DEWIZOWE
1-22 Dział w całości bez zmian. 1-22

VIII PRAWO KARNE SKARBOWE
1-39 Dział w całości bez zmian. 1-39

IX ORGANIZACJA I FUNKCJONOWANIE KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ
1-17 Pytania bez zmian. 1-17
18 Pytanie usunięto. —
— 18 Znikający podatnik, a działania informujące Szefa KAS.

19-40 Pytania bez zmian. 19-40
— Dodano w nowej uchwale. 41 Nabycie sprawdzające: istota instytucji, uprawnienia i obowiązki organu

KAS.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
— Dodano w nowej uchwale. 42 Nabycie sprawdzające: istota instytucji, uprawnienia i obowiązki 

sprawdzanego.
— Dodano w nowej uchwale. 43 Tymczasowe zajęcie ruchomości: przesłanki zastosowania, czas trwania.

X RACHUNKOWOŚĆ
1-83 Pytania bez zmian. 1-83

— Dodano w nowej uchwale. 84 Proszę wskazać w jakim formacie elektronicznym sporządzane są 
sprawozdania finansowe oraz skonsolidowane sprawozdania finansowe 
spółek giełdowych.

— Dodano w nowej uchwale. 85 Proszę przedstawić zasady podpisywania sprawozdań finansowych określone 
ustawą o rachunkowości.

— Dodano w nowej uchwale. 86 Spółka z o.o. sporządziła sprawozdanie finansowe w postaci papierowej.
Zostało ono opatrzone własnoręcznymi podpisami osoby prowadzącej 
księgi rachunkowe oraz jednego członka zarządu. Następnie spółka 
sporządziła elektroniczną kopię tego sprawozdania w formacie PDF 
i przekazała do Krajowego Rejestru Sądowego. Proszę ocenić prawidłowość 
postępowania spółki z o.o. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
proszę wskazać właściwy sposób postępowania.

— Dodano w nowej uchwale. 87 Sprawozdanie finansowe spółki akcyjnej zostało podpisane przez jednego
członka jej zarządu, pozostali członkowie złożyli oświadczenia, że 
sprawozdanie finansowe spełnia wymagania przewidziane w ustawie 
o rachunkowości. Proszę ocenić czy postępowanie spółki było prawidłowe 
powołując się na odpowiednie przepisy prawa. Proszę określić i uzasadnić 
czy odpowiedzialność wszystkich członków zarządu za prawidłowość 
sprawozdania finansowego jest taka sama.

— Dodano w nowej uchwale. 88 Proszę wskazać jakie są możliwe formy podpisów, którymi opatrywane są
elektroniczne sprawozdania finansowe.

XI EWIDENCJA PODATKOWA I ZASADY PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH
1-28 Pytania bez zmian. 1-28
29 Pytanie usunięto. —

30-33 Pytania bez zmian [zmiana numeracji]. 29-32
— 33  Numer pominięto.

34-40 Pytania bez zmian. 34-40

XII PRZEPISY O DORADZTWIE PODATKOWYM I ETYKA ZAWODOWA
1-62 Pytania bez zmian. 1-62

— Dodano w nowej uchwale. 63 Określ co rozumiemy pod pojęciem naruszenia godności zawodu doradcy
podatkowego według Zasad Etyki Doradców Podatkowych.
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Nr Było [uchwała 16/VII/2021]  Nr Jest [uchwała 21/VII/2022]
— Dodano w nowej uchwale. 64 Scharakteryzuj zasady formułowania wypowiedzi publicznych przez 

doradcę podatkowego według Zasad Etyki Doradców Podatkowych.
— Dodano w nowej uchwale. 65 Scharakteryzuj zakres tajemnicy zawodowej doradcy podatkowego według

ustawy o doradztwie podatkowym oraz według Zasad Etyki Doradców
Podatkowych.

— Dodano w nowej uchwale. 66 Określ kiedy i na podstawie jakich przesłanek doradca podatkowy może
zaniechać wniesienia środka odwoławczego od rozstrzygnięcia niekorzystnego 
na rzecz klienta.

— Dodano w nowej uchwale. 67 Omów zasady prowadzenia sprawy podatkowej przez doradcę podatkowego
według Zasad Etyki Doradców Podatkowych.

Quidquid agis, prudenter agas et respice finem. 
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w w w . p o d a t k o w a o f i c y n a . p l

Prawie dwumiesięczna, bardzo intensywna praca nad pytaniami
wymaganymi na egzaminie ustnym na doradcę podatkowego (uchwała
21/VII/2022, aktualny stan prawny).
Skupiamy się na meritum problemu, bez zbędnych dygresji.
Naszym celem jest przerobienie całego materiału i jak najszybsze
przystąpienie do egzaminu ustnego. 

Istota kursu 

Pracujemy codziennie (z wyjątkiem niedziel).
Spotykamy się na webinariach na żywo lub materiał udostępniany jest w
formie nagrań (webinaria są nagrywane)
Dostęp do nagrań 24/7.
Udostępniamy prezentacje  pomagające w nauce. 

 

Sposób pracy  

Szkolenie jest dla wszystkich osób, którzy lubią czuć się zmobilizowane. 
Dla osób, które są gotowe intensywnie pracować. 
Wreszcie, dla tych którzy chcą zastać doradcami podatkowymi. :)

Dla kogo   

W I Ę C E J  I N F O R M A C J I  N A
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www.podatkowaoficyna.pl  
www.blog.podatkowaoficyna.pl


